ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 3255/2023

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia à
Secretaria  de  Obras  e  Serviços  Municipais,  solicitando  estudos  para  que  viabilizem  a
construção  de  uma  rampa  de  acesso  para  pequenas  embarcações  no  Rio  Itajaí  Mirim
retificado, situado na rua Rui Vieira ao lado da ponte Tancredo neves, Bairro São Vicente.

JUSTIFICATIVA:

A solicitação foi feita por proprietários de pequenas embarcações como barcos, lanchas, jet-ski e outros, tendo em
vista que a região não possui uma rampa de acesso ao rio para que possam desenvolver suas práticas esportivas e
pesca.

SALA DAS SESSÕES, EM 31 DE OUTUBRO DE 2023

PAULO MANOEL VICENTE
VEREADOR - PDT

​